
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

ESTABLECIMIENTO  DE  ORDEN  DE 
SUBROGACIÓN. 

Resolución Exenta RA N° 246/233/2022

RM  REGION  METROPOLITANA, 
14/06/2022

                                                                               
                                                                                  Que, en virtud del principio de continuidad del 
servicio público, es necesario designar subrogantes que reemplacen automáticamente al titular 
que se encuentra ausente o impedido de desempeñar su cargo.

Que, la autoridad está facultada para determinar otro orden de subrogación que altere el orden 
jerárquico de subrogación que señala la ley.

La presente Resolución deja sin efecto Resolución Exenta RA N°589 de fecha 08 de octubre de 
2021.

Desígnese Subrogantes, en el cargo de Jefe de Departamento de Análisis de Riesgos 
Internacionales dependiente de la Subdirección de Fiscalización a los funcionarios que se 
indican a continuación y que regirá a contar del 10 de junio de 2022. 

                                                                                      RESUELVO:

ESTABLÉCESE EL SIGUIENTE ORDEN DE SUBROGACIÓN de:

Cargo de JEFE DE DEPARTAMENTO, grado 5º  de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980,  con   44 horas  semanales,  para  desempeñar  funciones  de  Jefe  de  Departamento  de 
Análisis  de  riesgos  internacionales, de  SERVICIO  DE  IMPUESTOS  INTERNOS, 
SUBDIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN.

 
Orden  de  subrogación  N° 1,  MANUEL  ALEJANDRO SAAVEDRA CÁRDENAS,   RUN  N°

 a contar del  10 de junio de 2022, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 
10° de la planta de PROFESIONALES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

Claudio Rodrigo Duarte Rodríguez,E https://siaper.contraloria.cl 14/06/2022 Página 1 / 2

1655236813610978

David Sebastián Inda Costa https://siaper.contraloria.cl 14/06/2022 05:12:00

1655241191153

14 JUN 2022



Cargo de  JEFE DEPARTAMENTO, grado  5º  de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980,  con   44 horas  semanales,  para  desempeñar  funciones  de  Jefe  de  Departamento  de 
Análisis  de  riesgos  internacionales, de  SERVICIO  DE  IMPUESTOS  INTERNOS, 
SUBDIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN.

 
Orden de subrogación N° 2,  ISAÍAS DANIEL CATTANEO ESCOBAR,  RUN N°  a 
contar del  10 de junio de 2022, quien se desempeña como PROFESIONAL grado  12° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y PUBLÍQUESE

Claudio Rodrigo Duarte Rodríguez,E https://siaper.contraloria.cl 14/06/2022 Página 2 / 2

1655236813610978

David Sebastián Inda Costa https://siaper.contraloria.cl 14/06/2022 05:12:00

1655241191153

14 JUN 2022




